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F. t. 1. om tilskud til Grønlands hjemmestyre for 2004 

lands landsstyre enige om en etårig forlængelse af den 
nuværende aftale. Derudover er regeringen og lands- 
styret enige om, at der gennemføres et bredere, fælles 
udvalgsarbejde, som skal belyse eksisterende hindrin- 
ger og angive muligheder for en styrkelse af det grøn- 
landske erhvervsliv. 

3. Lovforslagets hovedindhold 

3.1 Hovedprincipper for fastsættelsen af bloktilskud- 
det 

Med hensyn til fastsættelse af bloktilskuddet fra 
næste bloktilskudsperiode fra 2005 er parterne enige 
om, at der kan forhandles om principperne for en 
gradvis aftrapningsordning for bloktilskuddet, således 
at der sigtes mod, at Grønland bliver mindre afhængig 
af bloktilskuddet, men også med hensyntagen til soli- 
daritetshensynet mellem de to samfund. Dette vil ind- 
gå i de generelle forhandlinger om fastsættelsen af 
bloktilskud fra 2005. Betænkningen fra Selvstyre- 
kommissionen og det erhvervsudvalg, som regeringen 
og landsstyret er enige om at nedsætte, vil kunne dan- 
ne baggrund for disse forhandlinger. 

Bloktilskuddet fastsættes i 2004 til 2.952,1 mio. kr. 
i 2003-pris- og lønniveau svarende til bloktilskuddet i 
2003. Opregnet til 2004-pris- og lønniveau fastsættes 
bloktilskuddet i 2004 til 3.005,2 mio. kr., jf. bilag 2. 
Den nuværende aftale om pris- og lønregulering af 
bloktilskuddet til Grønlands landsstyre har været gæl- 
dende siden 1988. Bloktilskuddet reguleres årligt i 
overensstemmelse med stigningen i det generelle pris- 
og lønindeks på statens finanslov for det pågældende 
år. 

Beregningen af opregningsprocenten tager ud- 
gangspunkt i et vægtet gennemsnit af den skønnede 
stigning i forbrugerprisindekset og det statslige lønin- 
deks, hvor vægtningen er fastsat til 40/60. 

Parterne er enige om at anbefale fastholdelse af 
denne opregningsprocedure. 

Der vil indtil den endelige vedtagelse af finanslov- 
forslaget i december kunne ske justeringer i pris- og 
lønforudsætningerne med konsekvenser for bloktil- 
skuddet til Grønlands hjemmestyre, såfremt den for- 
ventede pris- og lønudvikling ændres markant i for- 
hold til det ved budgetteringen forudsatte. 

Af den eksisterende bloktilskudslov, jf. lov nr. 452 
af 7. juni 2001 om tilskud til Grønlands hjemmestyre, 
fremgår det, at der i bloktilskuddet er indeholdt en 
ramme på 7 mio. kr. for tilskud til helikopterberedska- 
bet. Det forudsættes i paragraf 1 stk. 2 i lov nr. 452 af 
7. juni 2001, at der indgås særlige regler herom. 

Det blev den 29. juli 2001 aftalt mellem på den ene 
side Statsministeriet og Finansministeriet og på den 
anden side Grønlands landsstyre, at det statslige til- 
skud til redningsberedskabet blev på 7 mio. kr. Det 
statslige tilskud på 7 mio. kr. var endeligt, således var 
det herefter op til landsstyret at indgå de nødvendige 
aftaler med flyselskaberne ,og selv dække eventuelle, 
merudgifter eller indkassere eventuelle besparelser. 
Ydelsen ændrede ikke ved den allerede eksisterende 
ansvarsfordeling i beredskabsopgaverne. 

Parterne er enige om, at staten som en del af blok- 
tilskuddet fortsat yder et økonomisk tilskud til hjem- 
mestyret på 7 mio. kr. med henblik på at sikre et for 
hjemmestyret tilfredsstillende eftersøgnings- og red- 
ningsberedskab i Midtgrønland og Disko-området in- 
den for den allerede eksisterende ansvarsfordeling af 
beredskabsopgaverne og i henhold til aftale af 29. juli 
2001 mellem regeringen og landsstyret. 

3.2 Aftale om udbud af spil i Grønland 
Det foreslås, at der i bloktilskudsperioden vil kunne 

ske ændringer i tilskuddet, såfremt der mellem Grøn- 
lands hjemmestyre og staten træffes aftale om at ind- 
føre en såkaldt "entreprenørmodel" for udbud af spil i 
Grønland. 

Entreprenørmodellen indebærer, at Grønlands 
hjemmestyre ikke længere modtager penge fra tips- 
og lottomidlerne, men til gengæld tilføres overskud- 
det fra spil i Grønland samtidig med, at den danske 
stat afstår fra at opkræve statsafgift af spil i Grønland. 

En årlig reduktion af bloktilskuddet, svarende til 
den bortfaldne statsafgift det første år, medfører, at 
ordningen som udgangspunkt giver et mindre tab for 
Grønlands hjemmestyre, men samtidig giver et større 
incitament til at øge spilleomsætningen i Grønland i 
fremtiden. 

3.3 Kompensation i henhold til dobbeltbeskatningsaf- 
tale 

Staten yder Grønlands hjemmestyre et beløb som 
kompensation for, at Grønland undlader at beskatte 
visse indtægter, jf. aftale af 21. august 1990, som æn- 
dret ved tillægsaftale af 31. august 1997. Aftalerne er 
indgået i henhold til artikel 24 i dobbeltbeskatningsaf- 
talen af 18. oktober 1979. 

Aftalen af 21. august 1990, som ændret ved tillægs- 
aftale af 31. august 1997, har til formål at løse nogle 
særlige skattemæssige problemer, der opstod på grund 
af forskelle mellem dansk og grønlandsk skattelov- 
givning. Problemerne, som især ramte udsendte fra 
Danmark, herunder forsvarets personel og andre of- 
fentligt ansatte, vedrørte den skattemæssige behand- 
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